2

ПРОТОКОЛ № 42/18
заседания членов Правления
Межрегиональной саморегулируемой некоммерческой организации
– Некоммерческое партнёрство
«Общество профессиональных экспертов и оценщиков»

г. Москва                                                                                             «26» декабря 2018 г.

Всего членов – 9.
Присутствуют  9 членов.
Приглашены: Самойленко В.И., Штанакова О.Н.
Кворум для принятия решений имеется.
Председательствующий на заседании		                       -  Е.Л. ПАЛОЧКИН
Секретарь заседания				                       - Ж.Н. РЯБЧЕНЮК

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О размерах обязательных взносов для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2019 год.
2. О прекращении членства в МСНО-НП «ОПЭО».
3. О восстановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению членов МСНО-НП «ОПЭО».
4. О приостановлении права осуществления оценочной деятельности по заявлению члена МСНО-НП «ОПЭО».

ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

1. СЛУШАЛИ: Самойленко В.И. об обязательных взносах для членов МСНО-НП «ОПЭО» на 2019 год. Предложено установить следующие размеры вступительного  и членских взносов на 2019 год:
- Вступительный взнос на 2019 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2019 год.
- Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей.
Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.

ПОСТАНОВИЛИ: Установить размер взносов на 2019 год:
               -  Вступительный взнос на 2019 год отменить;
- Для вновь вступающих в МСНО-НП «ОПЭО» отменить оплату годового членского взноса за 2019 год.
- Годовой членский взнос для действующих членов – 10 000 рублей;
- Размер годового членского взноса для пенсионеров-членов МСНО-НП «ОПЭО», оценщиков - членов МСНО-НП «ОПЭО», воспитывающих детей в отсутствии второго родителя, имеющих группу инвалидности - 5 000 рублей.
Размер взноса в компенсационный фонд, в соответствии со ст. 24.6. Федерального закона № 135-ФЗ – 30 000 рублей.
Годовые членские взносы за 2018 год должны быть уплачены членами МСНО-НП «ОПЭО» в срок до 01 апреля 2019 года. Исполнительной дирекции и Комитету контроля обеспечить информирование членов МСНО-НП «ОПЭО» для своевременной оплаты ими установленных взносов.

Голосование: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. об исключении из членов МСНО-НП «ОПЭО» на основании личного заявления:
[bookmark: _GoBack]
	№
	Член СРО
	Номер в реестре

	1
	Аминов Ренат Сабитович
	725.16

	2
	Андрюшин Геннадий Андреевич
	1314.77

	3
	Батурин Вячеслав Александрович
	1115.02

	4
	Кареба Игорь Васильевич
	1095.54

	5
	Кононова Галина Анатольевна
	1233.14

	6
	Крючков Роман Владимирович
	1239.77

	7
	Лезнев Николай Евгеньевич
	1094.77

	8
	Михайлова Елена Владимировна

	243.50

	9
	Морозенко Владимир Григорьевич
	392.50

	10
	Нечаев Владимир Алексеевич
	1270.64

	11
	Роговой Игорь Дмитриевич
	1444.50

	12
	Саркисова Елена Владимировна
	1455.77

	13
	Смаилова Екатерина Сергеевна
	327.12

	14
	Сорокин Константин Олегович
	513.75

	15
	Сошников Денис Николаевич
	384.66

	16
	Спасенко Станислав Владимирович
	1402.31

	17
	Тарасов Артем Валентинович
	1188.64

	18
	Хапин Альберт Николаевич
	1301.78

	19
	Чеканова Алена Александровна
	1302.78

	20
	Чернова Лилия Анатольевна
	876.50

ПОСТАНОВИЛИ: Исключить из числа членов МСНО-НП «ОПЭО» вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО»  (20 чел.) на основании представленных личных заявлений.
Голосование: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ:  Штанакову О.Н. о восстановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личных заявлений и предоставленных квалификационных аттестатов в области оценочной деятельности следующих оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО»:
	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Дата восстановления  права осуществления оценочной деятельности

	1
	Чеботарев Иван Сергеевич
	1179.77
	с 30.11.2018 г.

	2
	Домникова Мария Юрьевна
	1123.77
	c 21.12.2018 г.

	3
	Самусев Виктор Иванович
	1267.77
	с 21.12.2018 г.

ПОСТАНОВИЛИ: Восстановить право осуществления оценочной деятельности оценщиков членов МСНО-НП «ОПЭО» Чеботарева И.С. (рег. № 1179.77) с 30.11.2018 г., Домниковой М.Ю. (рег. № 1123.77) с 21.12.2018 г., Самусева В.И. (рег. № 1267.77) с 21.12.2018 г.

Голосование: «за» - единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Штанакову О.Н. о продлении  приостановлении права осуществления оценочной деятельности на основании личного заявления членов МСНО-НП «ОПЭО»,  не имеющих возможности сдавать квалификационный экзамен по причине нахождения в отпуске по беременности и родам (в отпуске по уходу за ребенком).

	№ п/п
	ФИО
	рег.№
	Период приостановления права осуществления оценочной деятельности

	1
	Антипина О.В.
	146.50
	01.01.2019-18.02.2020

	2
	Вагаровская К.Е.
	880.47
	01.01.2019-14.06.2021

	3
	Бордунова А.Н.
	892.64
	01.01.2019-11.01.2020

	4
	Шайхисламова Д.И.
	916.74
	01.01.2019-04.09.2020

	5
	Черницова Е.В.
	1320.64
	01.01.2019-01.04.2019

	6
	Новикова (Гапченко) А.И.
	1389.50
	01.01.2019-14.03.2020

	7
	Хисматуллина Д.Н.
	1265.52
	01.01.2019-04.04.2019

ПОСТАНОВИЛИ: продлить приостановление права осуществления оценочной деятельности вышеуказанных членов МСНО-НП «ОПЭО» (7 чел.) на основании представленных личных заявлений на срок с 01.01.2019 года по дату указанную каждым оценщиком в заявлении.

Голосование: «за» - единогласно.

Председательствующий на заседании		          	                Е.Л. ПАЛОЧКИН

Секретарь заседания		                                                    Ж.Н. РЯБЧЕНЮК